
ZARZĄDZENIE NR 842/2023 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA  

z dnia 29 marca 2023r. 
  

w sprawie  nieodpłatnego przekazania mienia ruchomego na rzecz Biblioteki Kraków 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust.2 pkt 3, art. 33 ust. 1 i ust. 3 i art. 46 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U z 2023 r. poz.40), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Przekazuje się nieodpłatnie mienie ruchome - książki o tematyce proklimatycznej 
oraz materiały wystawiennicze (podpórki do książek) w ramach działania informacyjno- 
edukacyjnego pod nazwą „Zielona Półka”, adresowanego do czytelników Biblioteki Kraków, 
mającego na celu zwiększenie świadomości klimatycznej wśród czytelników z różnych grup 
wiekowych, zgodnie z wykazami stanowiącymi załącznik nr 1 oraz załącznik nr 2  
do zarządzenia. 

2.  Przekazanie, o którym mowa w ust. 1, nastąpi na podstawie umowy darowizny. 
3. Do podpisania umowy, o której mowa w ust. 2, upoważnia się Dyrektora Wydziału 

Gospodarki Komunalnej i Klimatu. 
 
§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Gospodarki Komunalnej 

i Klimatu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



załącznik nr 1 
Prezydenta Miasta Krakowa nr 

         z dnia 
Wykaz książek 
 

 
 
Tytuł 

 
 
Autor Wydawnictwo 

 
 
Szt. 

Rok 
wyd. 

Nauka o klimacie 
Marcin Popkiewicz, 
Aleksandra Kardaś, 
Szymon Malinowski Sonia Draga 

 
 

11 2019 
Ostatni moment. Jak wspólnie możemy 
ocalić nasz świat 

Scilla Elworthy 
Czarna Owca 

 
11 2019 

Przyszłość zależy od nas. Przewodnik po 
kryzysie klimatycznym 

Christiana Figueres, 
Tom Rivett-Carnac 

Krytyki 
Politycznej 

 
11 2021 

Ostatnie dziecko lasu. Jak ocalić nasze 
dzieci przed zespołem deficytu natury 

Richard Louv 
Mamania 

 
11 2020 

Życie na naszej planecie. Moja historia, 
wasza przyszłość 

David Attenborough 
Poznańskie 

 
11 2021 

Jestem eko. Ja też mogę uratować świat! Sylwia Majcher 
Grupa 
Wydawnicza 
Foksal 

 
 

11 2021 
Klimat. To, o czym dorośli Ci nie mówią  Boguś Janiszewski Publicat 11 2022 

123 superciekawe fakty o klimacie Mathilda Masters 
Nasza 
Księgarnia 

 
11 2021 

Tu i teraz 
Joanna Guszta, 
Przemek Liput Kropka 

 
11 2021 

Miejskie ogrodnictwo. Czyli jak 
uprawiać jedzenie w mieście 

Kasia Basiewicz, 
Dominika Krzych Znak 

 
11 2022 

Koniec lodu. Jak odnaleźć sens w byciu 
świadkiem katastrofy klimatycznej 

Dahr Jamail 
Krytyki 
Politycznej 

 
11 2020 

Zmienić świat raz jeszcze. Jak wygrać 
walkę o klimat 

Tomasz S. 
Markiewka Czarna Owca 

 
11 2021 

Sekretne życie drzew Peter Wohlleben Otwarte 11 2021 
Klimat to my. Ratowanie planety 
zaczyna się przy śniadaniu 

Jonathan Safran Foer 
Krytyki 
Politycznej 

 
11 2020 

Jeden garnek, jedna planeta. Jak gotować 
dla siebie, rodziny i Ziemi 

Anna Jones 
FILO 

 
11 2021 

Ekologiczna kuchnia Jagny Niedzielskiej Jagna Niedzielska Znak 11 2022 
Mniej znaczy lepiej. O tym, jak odejście 
od wzrostu gospodarczego ocali świat 

Jason Hickel 
Karakter 

 
11 2022 

Palmy na biegunie północnym. Wielka 
opowieść o zmianie klimatu 

Marc ter Horst, 
Wendy Pander 

Nasza 
Księgarnia 

 
 

11 2020 
Możemy uratować naszą Ziemię. 
Akademia mądrego dziecka. Chcę 
wiedzieć 

Loll Kirby, Adelina 
Lirius 

Harper Collins 
Polska 

 
 

11 2021 

Sorry, taki mamy ślad węglowy Mike Berners-Lee 
Dolnośląskie 

 
11  2022 

Początek końca? Rozmowy o lodzie i 
zmianie klimatu 

Mańczak Julita , 
Małecki Jakub  Znak 

 
11 2021 

Recepta na lepszy klimat Szymon Bujalski 
Wysoki Zamek 

11 
 2022 



                                                                                                                                załącznik nr 2 
Prezydenta Miasta Krakowa nr 

                               z dnia 
 

Wykaz materiałów wystawienniczych - podpórek do książek z logiem „Zielona Półka”. 

 

1. Podpórka do książek z logiem „Zielona Półka” strona lewa – 11 sztuk 
2. Podpórka do książek z logiem „Zielona Półka” strona prawa – 11 sztuk 

 

 

 

  


